

Węgiel leczniczy VP 0,2g 20 kapsułek



cena: 12,36 pln

Opis słownikowy

Cześć ciała	jelita, układ pokarmowy
Działanie	przeciwbiegunkowe
Opakowanie	20 kaps. (2 blist. po 10 kaps.
Postać	kapsułki
Producent	BAUSCH HEALTH IRELAND LTD.
Sposób aplikacji	doustnie
Substancja czynna/dawka	Carbones
Typ produktu	Lek bez recepty
Wskazania	biegunka, niestrawność, wzdęcia

Opis produktu

Opis:

Węgiel Leczniczy VP 200 mg przeznaczony jest do stosowania w biegunce, niestrawności, wzdęciach oraz w zatruciu lekami i innymi związkami chemicznymi - po porozumieniu z lekarzem.

Składniki :

Substancją czynną leku jest Węgiel aktywny. Jedna kapsułka zawiera 200 mg Węgla aktywnego.

Pozostałe składniki to: Żelatyna, Żelaza tlenek czarny (E 172), Żelaza tlenek żółty (E 172), Tytanu dwutlenek (E 171), Indygokarmin (E 132).

Sposób użycia:

Ten lek należy zawsze stosować dokładnie tak, jak to opisano w ulotce dla pacjenta lub według zaleceń lekarza lub farmaceuty. W razie wątpliwości należy zwrócić się do lekarza lub farmaceuty.

Niestrawność i wzdęcia

Dorośli i dzieci powyżej 12 lat

Doustnie, przeciętnie 4 do 6 kapsułek kilka razy na dobę, aż do ustąpienia objawów. Kapsułki można połykać w całości, jednak w celu uzyskania szybszego działania zalecane jest stosowanie w postaci zawiesiny powstałej po wysypaniu zawartości kapsułek do niewielkiej ilości wody.

Biegunki

Dorośli i dzieci powyżej 12 lat

Jednorazowo doustnie około 4,0 g (20 kapsułek), najlepiej w postaci zawiesiny powstałej po wysypaniu zawartości kapsułek do niewielkiej ilości wody. Dawkę można powtarzać co kilka godzin, jeśli to konieczne.

Zatrucia lekami i związkami chemicznymi

Dorośli oraz dzieci powyżej 1 roku

Jednorazowa dawka doustna wynosi zwykle około 12,5 g (około 62 kapsułek). W razie potrzeby można ją podawać kilka razy w ciągu doby.

Dzieci poniżej 1 roku

Jednorazowa dawka doustna g/ kg masy ciała. W razie potrzeby można ją powtarzać co 4-6 godziny.

W leczeniu zatruc lekami i substancjami chemicznymi lek podaje się najczęściej w postaci zawiesiny powstałej po wsypaniu zawartości kapsułki do niewielkiej ilości wody. Zawiesinę podaje się doustnie przez zgłębnik w zalecanej dawce i usuwa przez odessanie lub wywołanie wymiotów, odzyskując całkowitą ilość podanego węgla.

W przypadku wrażenia, że działanie leku jest za mocne lub za słabe, należy zwrócić się do lekarza.

Przeciwwskazania:

Nie należy stosować leku Węgiel leczniczy VP:

jeśli pacjent ma uczulenie na węgiel aktywny lub którykolwiek z pozostałych składników tego leku

jeśli pacjent jest nieprzytomny a jednocześnie nie ma w odpowiedni sposób zabezpieczonych dróg oddechowych

Stosowanie w ciąży i podczas karmienia piersią:

Jeśli pacjentka jest w ciąży lub karmi piersią, przypuszcza że może być w ciąży lub gdy planuje mieć dziecko, powinna poradzić się lekarza lub farmaceuty przed zastosowaniem tego leku.

Dotychczas brak jest danych dotyczących bezpieczeństwa stosowania węgla aktywnego podczas ciąży i laktacji.

Mimo braku przeciwwskazań należy wziąć pod uwagę działania zapierające leku.

Działania niepożądane:

Jak każdy lek, lek ten może powodować działania niepożądane, chociaż nie u każdego one wystąpią.

W trakcie stosowania leku mogą wystąpić zaburzenia żołądka i jelit (rzadko - u 1 do 10 osób na 10 000) - wymioty, zaparcia, biegunki, czarne zabarwienie stolca.

Odnotowano przypadki aspiracji leku (przedostanie się leku razem z wydychanym powietrzem) do płuc.

Jeśli wystąpią jakiegokolwiek objawy niepożądane, w tym wszelkie objawy niepożądane niewymienione w ulotce, należy powiedzieć o tym lekarzowi lub farmaceucie.

Przechowywanie:

Przechowywać w temperaturze poniżej 25°C. Przechowywać w oryginalnym opakowaniu w celu ochrony przed wilgocią.

Lek należy przechowywać w miejscu niewidocznym i niedostępnym dla dzieci.

Nie stosować tego leku po upływie terminu ważności zamieszczonego na opakowaniu. Termin ważności oznacza ostatni dzień podanego miesiąca.

To jest lek. Dla bezpieczeństwa stosuj go zgodnie z ulotką dołączoną do opakowania i tylko wtedy, gdy jest to konieczne. W przypadku wątpliwości skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą.